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АНАЛИЗ СОСТОЯНИЯ ДЕТСКОГО 
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА
ЗА 1 МЕСЯЦ 2023 ГОДА (ДО 16 ЛЕТ)

За 1 месяц 2023 года на территории Верхнепышминского, Среднеуральского городских округов с участием несовершеннолетних зарегистрировано 1 дорожно-транспортное происшествие (2022 г. – 0 ДТП), (+ 100 %), в которых пострадал 1 ребенок (2022 г. + 100%), (доля от общего числа ДТП с пострадавшими – 16,6 %).
При этом ДТП произошло по вине водителя ТС (2022 г. – 0), (+ 100%).

Вид ДТП:

- столкновение ТС – 1 ДТП (2022 г. – 0 ДТП), (+ 100 %), в котором травмирован 1 ребенок (2022 г. – 0 ДТП), (+ 100 %)
  
Распределение ДТП по виновности участников дорожного движения:

- 1 ДТП совершено по вине водителя ТС (2021 г. – 0), (+ 100 %):
- нарушение правил расположения тс на проезжей части – 1 ДТП (2022 г. – 0), (+ 100 %);

По вине водителей:
	
	Основные причины
	2023 г.
	2022 г.
	+ / -

	1.
	Ребенок – пассажир (1-авто), из них:
	1
	0
	+ 100 %

	1.1
	- нарушение правил расположения тс на проезжей части
	1
	0
	+ 100 %

	
	ИТОГО:
	1
	0
	+ 100 %



На автодорогах зарегистрировано 1 ДТП с участием несовершеннолетнего (2022 г. – 0 ДТП), (+ 100 %). 
 
В г. Верхняя Пышма, поселках, селах ГО Верхняя Пышма, г. Среднеуральск, поселках, селах ГО Среднеуральск, на автодорогах ДТП с участием несовершеннолетних зарегистрировано 1 ДТП (2022 г. – 1), (+ 100 %).

Место совершения ДТП:

- 1 ДТП на автодороге «Екатеринбург-Нижний Тагил-Серов» 35 км 683 м

Возраст и пол несовершеннолетних, явившихся участниками ДТП:
	Возраст / по вине
	Вина ребенка
	Вина водителя
	Обоюдная вина
	Общий возраст

	
	муж.
	Жен.
	Муж.
	Жен.
	Муж.
	Жен.
	

	- 14 -15 лет
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	Итого:
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1


Половой и возрастной ценз несовершеннолетних участников ДТП:

- по вине водителя пострадала девочка в возрасте 14 лет. 

Дни недели и время суток ДТП с несовершеннолетними:
	Время / день недели
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота
	воскресенье
	Неделя

	- 13 – 14 часов
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	Итого:
	0
	0
	1
	0
	0
	
	0
	1



Наиболее аварийный день и время совершения ДТП:

- среда с 13 до 14 часов

Из всех пострадавших детей:

- не организованный ребенок – 1 ребенок, из них:
- невиновный ребенок – 1 ребенок 
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